223r Q. 68. On the work of the second day. What was made on that day .

224v The third idea is that the name "higher waters" refers to the transparent heaven which they placed above the starry heaven and held to be completely

58r terra dicitur in ps. 103 qui fundasti terram super stabilitatem suam, non inclinabitur in saeculum saeculi. et eccles. I terra autem in aeternum stat.¹⁹

An coelum de facto corrumpetur.

P^a conclusio. magnam immutationem futuram in coelo et toto orbe certissimum est. probatur. nam tota scriptura id demonstrat. Job 14 non resurget homo, donec atteratur coelum.²⁰ ps. 101 ipsi peribunt, tu autem permanes; et omnes sicut vestimentum veterascent. et sicut opertorium mutabis eos, et mutabuntur, etc.²¹. Isaias 6° coeli sicut pomus liquescent,²² et cap. 34 complicabuntur sicut liber coeli²³, et cap. 65 ecce ego creo coelos novos, et terram novam; et non erunt in memoria priora.²⁴ Joel 3° movebuntur coeli, et terra.²⁵ Matt. 24: coelum, et terra transibunt.²⁶ Matt. ult°. vobiscum sum usque ad consummationem saeculi.²⁷ Iob 1 repetit illud ipsi peribunt.²⁸ Apocali. 6° coelum recessit sicut liber involutus.²⁹ Apocali. 21 et vidi coelum novum, et terram novam. Primum enim coelum, et prima terra abiit, et iam non est.³⁰ 2 Petr. 3° adveniet autem dies domini ut fur, in quo coeli magno impetu transient, elementa vero calore solventur, terra autem, et quae in ipsa sunt opera, exurentur. cum igitur haec omnia dissolvenda sint, quales oportet vos esse in sanctis conversationibus, et pietatibus expectantes, et properantes in adventum diei domini, per quem coeli ardentis solventur, et elementa ignis ardore tabescent. novos vero coelos, et novam terram secundum promissa ipsius expectamus in quibus iustitia habitat.³¹ qui sequuntur Aristotelem, dicunt ad ista loca, quod coelum transibit, quod quiescet, et non amplius movebitur, sed certe aliud sonat ipsi peribunt.

2^a conclusio. an secundum substantiam coeli solventur, vel solum accidentaliter ambiguum esse. D. Greg. lib. 18 moral. c. 5° dicit, coelum, et terra per eam, quam nunc habent, imaginem transient sed tamen per essentiam sine fine subsistunt.³² et infra, erit coelum novum et terra nova, [.....] quidem non alia condenda sunt, sed haec ipsa renovanda.³³ Idem docet D. Hieron. lib. 18 in Esaiam exponens caput 65^m.³⁴ Alii tamen, ut B. Basilius hom. I exam.³⁵ et Chrisost. hom. 10 ad pop.³⁶ videntur plane velle secundum substantiam coelos perituros.³⁷

Q. 68. de opere 2^{ae} diei, quid eo die factum sit.